SCLN 304, Bloco E, Lote 9 – Asa Norte – CEP.: 70.736-550 – Brasília - DF

Tel.: (61) 3329-5831 / (61) 3329-5832

Home Page: www.portalcofen.gov.br

CPL/Cofen

Fls.______

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ESCLARECIMENTO Nº 003 (14/05/2020)

Segue a resposta ao questionamento feito pelo licitante EDIR J RODRIGUES referente ao

Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2020:

1 – QUESTIONAMENTO:

Considerando o disposto no item 17.3 a seguir reproduzido, pode a empresa ofertar proposta

para um grupo específico?

17.3. O objeto deste Pregão será adjudicado por grupo à licitante vencedora.

RESPOSTA:

O Pregão Eletrônico SRP nº 017/2020 é composto de GRUPOS e ITENS, sendo assim o referido

Pregão será adjudicado ao licitante com proposta aceita e habilitada para GRUPO ou ITEM,

lembrando que os grupos são compostos de mais de 01 (um) item.

Obs.: O esclarecimento encontra-se disponível no site do Conselho Federal de Enfermagem

(www.cofen.gov.br) e no site do Comprasnet (https://www.comprasgovernamentais.gov.br/).

Atenciosamente,

ROGÉRIO WOLNEY LEITE

Pregoeiro

http://www.cofen.gov.br/
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/